UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH
Số:             /LCT-SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày        tháng       năm 2024

LỊCH HOẠT ĐỘNG

Các sự kiện Chào năm mới

và “Mừng Đảng quang vinh - Mừng Xuân Ất Tỵ 2025”

Căn cứ Kế hoạch số 144/KH-BTC, ngày 24 tháng 9 năm 2024, của Ban

Tổ chức các ngày lễ, kỷ niệm thành phố, về tổ chức các hoạt động Chào năm

mới  2025 và “Mừng Đảng quang vinh - Mừng Xuân Ất Tỵ 2025”; Kế hoạch số

3749/KH-SVHTTDL, ngày 03 tháng 10 năm 2024, của Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch, về phân công phối hợp tổ chức các hoạt động Chào năm mới 2025 và

“Mừng Đảng quang vinh - Mừng Xuân Ất Tỵ 2025”,

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Lịch công tác chuỗi hoạt động

Chào năm mới 2025 và “Mừng Đảng quang vinh - Mừng Xuân Ất Tỵ 2025, cụ

thể như sau:

1. Ngày hội Du lịch - Đêm Hoa Đăng Ninh Kiều, Cần Thơ lần thứ VII,

năm 2024 (UBND quận Ninh Kiều phối hợp Sở VHTTDL tổ chức thực

hiện):

- Thời gian khai mạc: Lúc 19 giờ 30, ngày 30/12/2024 (Từ ngày

28/12/2024 đến ngày 01/01/2025);

- Địa điểm: Công viên Ninh Kiều, Cầu đi bộ, Rạch Khai luông, bờ kè

Rạch Khai luông (Nhà hàng Hoa sứ).

2. Chương trình nghệ thuật Chào năm mới 2025:

2.1. Chương trình nghệ thuật Chào năm mới 2025

(Chương trình được truyền hình trực tiếp trên Đài Phát thanh và Truyền

hình thành phố Cần Thơ).

- Thời gian tổng duyệt chương trình: Lúc 20 giờ 00 ngày 30/12/2024, tại

Sân khấu Công viên sông Hậu.

- Thời gian chính thức: Lúc 20 giờ 00, ngày 31/12/2024.

- Địa điểm: Công viên Sông Hậu, quận Ninh Kiều.

2.2. Chương trình Coutdown Chào năm mới 2025

- Thời gian: Lúc 21 giờ 30 đến 0 giờ 15 phút, ngày 31/12/2024.

- Địa điểm: Công viên Sông Hậu, quận Ninh Kiều.

3. Giải Xe đạp thể thao thành phố Cần Thơ mở rộng “Mừng Đảng

quang vinh – Mừng Xuân Ất Tỵ 2025”:

2

- Thời gian khai mạc: Lúc 6 giờ 30 phút, ngày 19 tháng 01 năm 2025

(nhằm ngày 20 tháng 12 năm 2024 Âm lịch).

- Địa điểm: Công viên sông Hậu, quận Ninh Kiều.

4. Liên hoan “Ca nhạc, ca cổ, tiểu phẩm xuân 2025”:

- Thời gian: Từ ngày 13 tháng 01 năm 2025 đến ngày 17 tháng 01 năm

2025 (nhằm ngày 14 tháng 12 năm 2024 đến ngày 18 tháng 12 năm 2024 Âm

lịch):

+ Khai mạc: Lúc 18 giờ 30 ngày 13/01/2025;

+ Bế mạc và trao giải: Lúc 19 giờ 00 ngày 17/01/2025.

- Địa điểm: Công viên bến Ninh Kiều, quận Ninh Kiều;

5. Chương trình “Sắc xuân miệt vườn”:

- Thời gian tổng duyệt: lúc 16 giờ, ngày 16/01/2025.

- Thời gian chính thức: (Dự kiến)

+ Khai mạc: Lúc 7 giờ 30 phút, ngày 17/01/2025 (Từ ngày 17 tháng 01

năm 2025 đến ngày 21 tháng 01 năm 2025 (nhằm ngày 18 tháng 12 năm 2024

đến ngày 22 tháng 12 năm 2024 Âm lịch).

+ Địa điểm: Bảo tàng thành phố Cần Thơ.

6. Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, vui chơi giải trí phục vụ thiếu

nhi (Do Thành đoàn Cần Thơ tổ chức thực hiện):

- Thời gian: Ngày 19 tháng 01 năm 2025 (nhằm ngày 20 tháng 12 năm

2024 Âm lịch);

- Địa điểm: Công viên Lưu Hữu Phước và Nhà Văn hóa Thiếu nhi quận

Ninh Kiều.

7. Họp mặt văn nghệ sĩ (Do Liên hiệp hội VHNT phối hợp Sở

VHTTDL tổ chức thực hiện)

- Thời gian: Ngày 21 tháng 01 năm 2025 (nhằm ngày 22 tháng 12 năm

2024 Âm lịch);

- Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân thành phố.

8. Hội Báo Xuân và Cuộc thi Ấn phẩm Xuân Ất Tỵ 2025 thành phố Cần

Thơ

- Thời gian: Khai mạc Hội Báo Xuân lúc 07 giờ 00 phút, thứ Ba, ngày

21/01/2025 (22/12 âm lịch), bế mạc triển lãm Hội Báo Xuân vào ngày

21/02/2025 (24/01 âm lịch). Tổng kết Hội Báo Xuân và trao giải Cuộc thi Ấn

phẩm Xuân: Thứ Sáu, ngày 28/3/2025.

- Địa điểm: Thư viện thành phố, số 29 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, phường Tân

An, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ.

9. Giải Lân - Sư - Rồng thành phố Cần Thơ mở rộng năm 2025:

3

- Từ ngày 23 tháng 01 năm 2025 đến ngày 24 tháng 01 năm 2025 (nhằm

ngày 24 tháng 12 năm 2024 đến ngày 25 tháng 12 năm 2024 Âm lịch).

- Địa điểm: Công viên Lưu Hữu Phước, quận Ninh Kiều.

10. Đường hoa nghệ thuật:

Từ ngày 27 tháng 01 năm 2025 đến ngày 03 tháng 02 năm 2025 (nhằm

ngày 28 tháng 12 năm 2024 đến hết ngày 06 tháng 01 năm 2025 Âm lịch):

- Thời gian khai mạc: Lúc 19 giờ 00 phút, ngày 27 tháng 01 năm 2025

(nhằm ngày 28 tháng 12 năm 2024 Al).

- Địa điểm: Đường Võ Văn Tần – Nguyễn Thái Học, quận Ninh Kiều.

11. Chương trình văn nghệ phục vụ Nhân dân tại Đường hoa nghệ

thuật:

- Thời gian: Từ ngày 27 tháng 01 năm 2025 đến ngày 03 tháng 02 năm

2025 (nhằm ngày 28 tháng 12 năm 2024 đến hết ngày 06 tháng 01 năm 2025

Âm lịch);

- Địa điểm: Đường Võ Văn Tần – Nguyễn Thái Học, quận Ninh Kiều.

12. Tổ chức gian hàng quảng bá du lịch thành phố Cần Thơ gắn với

sự kiện Đường hoa nghệ thuật năm 2025:

- Thời gian: Từ ngày 27 tháng 01 năm 2025 đến ngày 03 tháng 02 năm

2025 (nhằm ngày 28 tháng 12 năm 2024 đến hết ngày 06 tháng 01 năm 2025

Âm lịch);

- Địa điểm: Đường Võ Văn Tần – Nguyễn Thái Học, quận Ninh Kiều.

13. Chương trình nghệ thuật đón giao thừa “Mừng Đảng quang vinh

– Mừng Xuân Ất Tỵ 2025”:

(Chương trình được truyền hình trực tiếp trên Đài Phát thanh và Truyền

hình thành phố Cần Thơ).

- Thời gian tổng duyệt: Lúc 18 giờ 00 phút, ngày 27/01/2025, (28/12 âm

lịch); Địa điểm: Công viên Sông Hậu, quận Ninh Kiều.

- Thời gian chính thức: Lúc 20 giờ 00 phút, ngày 28 tháng 01 năm 2025

(nhằm ngày 29/12 âm lịch).

- Địa điểm: Công viên Sông Hậu, quận Ninh Kiều.

14. Bắn pháo hoa nghệ thuật đón giao thừa:

(Chương trình được truyền hình trực tiếp trên Đài Phát thanh và Truyền

hình thành phố Cần Thơ).

- Thời gian: Lúc 00 giờ, ngày 28 tháng 01 năm 2025 (nhằm ngày 29 tháng

12 năm 2024 Âm lịch).

- Địa điểm: Khu Nhà hàng Hoa Sứ, quận Ninh Kiều.

15. Chương trình văn nghệ phục vụ Nhân dân tại Công viên Bến

Ninh Kiều:

4

- Thời gian: Từ ngày 29 tháng 01 năm 2025 đến ngày 31 tháng 01 năm

2025 (nhằm ngày 01 tháng 01 năm 2025 đến ngày 03 tháng 01 năm 2025 Âm

lịch);

- Địa điểm: Công viên bến Ninh Kiều, quận Ninh Kiều.

16. Giải Đua xe mô tô 125cc - 150cc toàn quốc năm 2025:

- Thời gian: Lúc 14 giờ, ngày 01 tháng 02 năm 2025 (nhằm ngày 04 tháng

01 năm 2025 Âm lịch);

- Địa điểm: Sân vận động Cần Thơ.

Trên đây, là Lịch hoạt động các sự kiện Chào năm mới và “Mừng Đảng

quang vinh - Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025” của Sở Văn hóa, Thể thao, và Du

lịch thành phố Cần Thơ. Trong quá trình thực hiện, nếu có điều chỉnh, bổ sung

sẽ thông báo đến cơ quan, đơn vị có liên quan./.

Nơi nhận:
- Thành ủy (Để báo cáo);

- UBND thành phố (Để báo cáo);

- Ban Tuyên giáo (Để báo cáo);

- VP Thành ủy;

- VP UBND thành phố;

- Sở TTTT (Để phối hợp cung cấp thông tin

Cho báo chí);

- Báo Cần Thơ;

- Đài PTTH TP;

- Các sở, ngành có liên quan (Để phối hợp);

- Giám đốc và các PGĐ Sở;

- Phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Phòng VH-TT quận, huyện;

- Trung tâm VH-TT quận, huyện;

- Lưu: VT, TH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T11:22:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Minh Tuấn<nminhtuan@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T14:12:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<sovhttdl@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T14:12:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<sovhttdl@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T14:13:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<sovhttdl@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T14:13:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<sovhttdl@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!